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~Pn Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta i PURA
: g Porto, 19 a 21-12-2014
Prova 40 Masc., 200m Livres Absoluto
21-12-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:45.25 Luis Emanuel Vaz GDNVNF  Felgueiras 21-12-2013
Recordes Nacionais 25m Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 30-06-2012
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Cova da Piedade 10-06-2004
Recordes Nacionais 25m Juv B 1:55.53 Diogo Filipe Carvalho CGA llhavo 01-03-2003
Recordes Nacionais 25m Juv A 1:51.06 Tiago Andre Venancio CNS Braga 22-03-2003
Recordes Nacionais 25m Junl17 1:50.67 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06-12-2009
Recordes Nacionais 25m Jun18 1:47.73 Tiago Andre Venancio FPN Viena (AUT) 12-12-2004
Recordes Nacionais 25m Sen 1:45.25 Luis Emanuel Vaz GDNVNF  Felgueiras 21-12-2013

TAC-JUN97M Jun18: 1:57.00 / TAC-JUN98M Junl7: 1:58.70 / TAC-SEN94+VM Sen21+: 1:53.04 / TAC-SEN95M Sen20: 1:54.74 | TAC-

SEN96M Sen19: 1:55.87

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome
Absoluto

1. Luis Emanuel Vaz

50m; 25.11 25.11 100m:
2. Joao Pedro Gil

50m:  26.38  26.38 100m:
3. Tomas Correia Silva

50m:  26.29  26.29 100m:
4. Rafael Lourenco Gil

50m:  26.28  26.28 100m:
5. Ricardo Manuel Machado

50m:  26.12  26.12 100m:
6. Mario Andre Bonanca

50m:  26.25  26.25 100m:

Pedro Miguel Pinotes

50m; 26.05 26.05 100m:
8. Mario Alexandre Pereira

50m:  26.12  26.12 100m:
9. Miguel Duarte Nascimento

50m: 25.58  25.58 100m:
10. Eduardo Salgado Ramos

50m; 26.12 26.12 100m:
11. Joao Duarte Santos

50m: 26.88  26.88 100m:
12. Joao Carlos Santos

50m:  27.43  27.43 100m:
13. Guilherme Pereira Dias

50m:  26.82  26.82 100m:
14. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov

FTL

50m: 25.88  25.88 100m:
15. Guilherme Filipe Pina

50m:  27.03  27.03 100m:

Ano Clube

91 Famalicao

52.14  27.03  150m: 1:20.19
97 Naval Amorense

54.66  28.28  150m: 1:23.25
95 Porto

54.62 2833  150m: 1:22.58
96 Naval Amorense

54.83 2855  150m: 1:23.82
93 Braga

54.60 28.48  150m: 1:23.43
90  Sporting

5493 2868  150m: 1:24.33
89  Sporting

54.63 2858  150m: 1:24.04
92  Nautico /Urgicentro-Sanfil
55.00 28.88  150m: 1:24.48
95 Portinado

53.98 2840  150m: 1:22.48
97 Porto

5537  29.25  150m: 1:23.89
95 Benfica

56.11  29.23  150m: 1:25.09
96 Naval Amorense

56.02 2859  150m: 1:25.05
97  Sporting

55.64  28.82  150m: 1:24.95
93 Estrelas S. Joao de Brito
5450  28.62  150m: 1:24.49
98 Benedita

56.09  29.06  150m: 1:25.27

Tempo Final

1:49.59
28.05 200m:

1:51.56
28.59  200m:

1:51.61
27.96  200m:

1:51.99
28.99 200m:

1:52.43
28.83  200m:

1:52.50
29.40  200m:

1:52.50
29.41 200m:

1:52.54
29.48  200m:

1:52.61
28.50  200m:

1:52.79
28.52 200m:

1:53.64
28.98  200m:

1:53.84
29.03  200m:

1:54.28
29.31 200m:

1:54.45

29.99

1:54.54
29.18  200m:

200m:

TReac

+0,76
1:49.59

+0,66
1:51.56

+0,64
1:51.61

+0,72
1:51.99

+0,72
1:52.43

+0,76
1:52.50

+0,65
1:52.50

+0,70
1:52.54

+0,66
1:52.61

+0,66
1:52.79

+0,71
1:53.64

+0,68
1:53.84

+0,73
1:54.28

+0,62

1:54.45

+0,72
1:54.54

Pts

745 A
29.40

706 A
28.31

705 A
29.03

698 A
28.17

690 A
29.00

689 A
28.17

689 A
28.46

688 A
28.06

687 A
30.13

683 A
28.90

668 B
28.55

665 B
28.79

657 B
29.33

654 B

29.96

652 B
29.27
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~PDn Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta AO PURA

‘ : Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 40, Masc., 200m Livres, Elimin, Absoluto

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
16. Bruno Miguel Ramos 97  Belenenses 1:54.75  +0,67 649 B
50m:  27.26  27.26 100m:  56.55  29.29  150m: 1:25.83  29.28  200m: 1:54.75  28.92
17. Francisco Carvalho Machado 98  Alges 1:54.88  +0,58 647 B
50m:  26.48  26.48 100m:  55.47 2899  150m: 1:24.70 29.23  200m: 1:54.88  30.18
18. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:55.11 +0,74 643 B
50m:  27.07  27.07 100m: 56.37  29.30  150m: 1:26.42  30.05  200m: 1:55.11  28.69
19. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:55.23 +0,70 641 B
50m:  27.24  27.24 100m:  56.73  29.49  150m: 1:26.08 29.35  200m: 1:55.23  29.15
20. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 1:55.26 +0,76 640 B
50m:  27.02  27.02 100m: 56.30 29.28  150m: 1:26.10 29.80  200m: 1:55.26  29.16
21. Jose Paula Carvalho 98 Uniao Piedense 1:55.46 +0,73 637 R
50m:  27.21  27.21 100m: 56.74 2953  150m: 1:26.87 30.13  200m: 1:55.46  28.59
22. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense 1:5558 +0,71 635 R
50m:  26.89  26.89 100m: 56.08  29.19  150m: 1:25.83 29.75  200m: 1:55.58  29.75
23. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 1:55.79  +0,77 632
50m:  27.24  27.24 100m:  56.57  29.33  150m: 1:26.10 29.53  200m: 1:55.79  29.69
24. Goncalo Miguel Nogueira 98  Porto 1:55.83  +0,69 631
50m:  26.84  26.84 100m: 56.14  29.30  150m: 1:26.14  30.00  200m: 1:55.83  29.69
25. Miguel Nunes Goncalves 97  Uniao Piedense 1:56.66  +0,77 618
50m: 27.18  27.18 100m:  56.17  28.99  150m: 1:26.16 29.99  200m: 1:56.66  30.50
26. Pedro Goncalves Neto 98 Porto 1:56.67 +0,84 617
50m: 27.35 27.35 100m: 57.21  29.86  150m: 1:26.84 29.63  200m: 1:56.67  29.83
27. Joao Costa Ferreira 98 Famalicao 1:57.28 +0,85 608
50m:  27.46  27.46 100m: 57.04 2958  150m: 1:27.40 30.36  200m: 1:57.28  29.88
28. Joao Pedro Belo 97  Sporting 1:58.31  +0,72 592
FTL
50m:  27.47  27.47 100m:  57.43 2996  150m: 1:28.11  30.68  200m: 1:58.31  30.20
29. Francisco Manso Teixeira 98 Naval do Funchal 1:59.82 +0,74 570
FTL
50m:  27.79  27.79 100m: 58.02  30.23  150m: 1:29.12 31.10  200m: 1:59.82  30.70
Senior 94+V
1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 1:4959 +0,76 745 A
50m:  25.11  25.11 100m: 52.14  27.03  150m: 1:20.19 28.05  200m: 1:49.59  29.40
2. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 1:52.43  +0,72 690 A
50m:  26.12  26.12 100m:  54.60  28.48  150m: 1:23.43  28.83  200m: 1:52.43  29.00
3. Mario Andre Bonanca 90  Sporting 1:5250 +0,76 689 A
50m:  26.25  26.25 100m: 54.93  28.68  150m: 1:24.33 29.40  200m: 1:52.50  28.17
Pedro Miguel Pinotes 89  Sporting 1:5250 +0,65 689 A
50m:  26.05  26.05 100m: 54.63 2858  150m: 1:24.04 29.41  200m: 1:52.50  28.46
5. Mario Alexandre Pereira 92  Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:52.54  +0,70 688 A
50m:  26.12  26.12 100m: 55.00 28.88  150m: 1:24.48 29.48  200m: 1:52.54  28.06
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~Pn Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta NATACAO PURA
‘ } Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 40, Masc., 200m Livres, Elimin, Senior 94+V

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts
6. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov 93 Estrelas S. Joao de Brito 1:5445 +0,62 654 B
FTL

50m: 25.88 25.88 100m: 54.50 28.62 150m: 1:24.49 29.99 200m: 1:54.45 29.96

Senior 95
1. Tomas Correia Silva 95 Porto 1:.51.61 +0,64 705 A
50m:  26.29 26.29  100m: 54.62 2833  150m: 1:22.58 27.96  200m: 1.51.61  29.03
2. Miguel Duarte Nascimento 95  Portinado 1:52.61 +0,66 687 A
50m: 2558 2558  100m: 53.98 2840  150m: 1:22.48 2850  200m: 1:52.61  30.13
3. Joao Duarte Santos 95 Benfica 1:53.64 +0,71 668 B
50m: 26.88 26.88  100m: 56.11  29.23  150m: 1:25.09  28.98  200m: 1.53.64  28.55
Senior 96
1. Rafael Lourenco Gil 96 Naval Amorense 1:51.99 +0,72 698 A
50m: 26.28 26.28  100m: 54.83 2855  150m: 1:23.82  28.99  200m: 1.51.99  28.17
2. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 1:53.84 +0,68 665 B
50m: 27.43 27.43  100m: 56.02 2859  150m: 1:25.05 29.03  200m: 1:53.84  28.79
Junior 97
1. Joao Pedro Gil 97 Naval Amorense 1:51.56 +0,66 706 A
50m: 26.38 26.38  100m: 54.66 2828  150m: 1:23.25 2859  200m: 1.51.56  28.31
2. Eduardo Salgado Ramos 97  Porto 1:52.79  +0,66 683 A
50m:  26.12 2612  100m: 5537  29.25  150m: 1:23.89  28.52  200m: 1:52.79  28.90
3. Guilherme Pereira Dias 97  Sporting 1:54.28 +0,73 657 B
50m: 26.82 26.82  100m: 55.64 2882  150m: 1:24.95 29.31  200m: 1:54.28  29.33
4. Bruno Miguel Ramos 97  Belenenses 1:54.75 +0,67 649 B
50m: 27.26 27.26  100m: 56.55  29.29  150m: 1:25.83  29.28  200m: 1:54.75  28.92
5. Filipe Carmo Ramos 97  Vilacondense 1:55.11 +0,74 643 B
50m: 27.07 27.07 100m: 56.37  29.30  150m: 1:26.42  30.05  200m: 1.55.11  28.69
6. Francisco Xavier Goncalves 97  Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:55.23  +0,70 641 B
50m:  27.24 27.24  100m: 56.73  29.49  150m: 1:26.08 29.35  200m: 1.55.23  29.15
7. Ruben Jose Morim 97  Vilacondense 1:55.26  +0,76 640 B
50m: 27.02 27.02  100m: 56.30 29.28  150m: 1:26.10  29.80  200m: 1:55.26  29.16
8. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense 1:55.58 +0,71 635 R
50m: 26.89 26.89  100m: 56.08 29.19  150m: 1:25.83  29.75  200m: 1.55.58  29.75
9. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 1:55.79  +0,77 632
50m:  27.24  27.24  100m: 56.57  29.33  150m: 1:26.10  29.53  200m: 1.55.79  29.69
10. Miguel Nunes Goncalves 97  Uniao Piedense 1.56.66 +0,77 618
50m: 27.18 27.18  100m: 56.17  28.99  150m: 1:26.16  29.99  200m: 1:56.66  30.50
11. Joao Pedro Belo 97  Sporting 1:58.31 +0,72 592
FTL

50m: 27.47 27.47 100m: 57.43 29.96 150m: 1:28.11 30.68 200m: 1:58.31 30.20
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 40, Masc., 200m Livres, Elimin

Junior 98

Guilherme Filipe Pina
50m:  27.03  27.03

Francisco Carvalho Machado

50m: 26.48 26.48

Jose Paula Carvalho
50m; 27.21 27.21

Goncalo Miguel Nogueira
50m:  26.84  26.84

Pedro Goncalves Neto
50m:  27.35  27.35

Joao Costa Ferreira
50m:  27.46  27.46

Francisco Manso Teixeira

FTL
50m: 27.79 27.79

Nathan Keith Theodoris

FTL
50m:  26.92  26.92

Uniao Piedense

Naval do Funchal

Louletano / Loule Concelho

+0,72 652 B
1:54.54  29.27
+0,58 647 B

1:54.88 30.18

+0,73 637 R
1:55.46  28.59

+0,69 631
1:55.83  29.69
+0,84 617
1:56.67  29.83
+0,85 608
1:57.28  29.88
+0,74 570

1:59.82 30.70

+0,70 638

1:55.41 29.91
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